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Regler och tillstånd/Fackspråk och informatik 
Stefano Testi  Till remissmottagare enligt sändlista 

 
Remiss 
Begreppet vårdrelaterad infektion  
 
I Socialstyrelsens uppdrag nationellt fackspråk, inom den nationella IT-
strategin, ingår att utforma, förvalta, samordna och kommunicera 
överenskomna begrepp och termer inom vård och omsorg. Målet är att 
huvudmän och personal inom vård och omsorg känner förtroende för och 
använder nationellt överenskomna begrepp och termer. Begreppens innebörd 
ska vara oberoende av hur en verksamhet är organiserad eller vilka 
ekonomiska ersättningssystem man arbetar med. Utgångspunkterna för 
terminologiarbetet är individens och patientens säkerhet, kvalitet i vård- och 
omsorgsarbetet, kommunikation och samverkan mellan huvudmän samt 
öppen redovisning av vårdens och omsorgens resultat. 
 
Socialstyrelsen definierade 1979 sjukhusinfektion som 
”varje infektionstillstånd som drabbar patienter till följd av sjukhusvistelse 
eller behandling i öppen vård, oavsett om det sjukdomsframkallande ämnet 
tillförts i samband med vården eller härrör från patienten själv, samt oavsett 
om infektionstillståndet yppas under eller efter vården. Med sjukhusinfektion 
avses även infektionstillstånd som personal ådragit sig till följd av arbetet”.  
  
I Socialstyrelsens rapport ”Vårdrelaterade infektioner, en 
verksamhetsöversyn” (1998), bibehölls den ursprungliga definitionen, men 
termen sjukhusinfektion ersattes med vårdrelaterad infektion för att 
understryka att problemet finns oavsett vårdgivare och vårdform. 
 
I det pågående arbetet med att förtydliga kravet ”god hygienisk standard” i 
hälso- och sjukvårdslagen och tandvårdslagen ser Socialstyrelsen behov av 
att begreppet vårdrelaterad infektion (VRI) finns definierat i Socialstyrelsens 
termbank. 
 
I bifogat förslag till definition har patient bytts ut mot person för att inte 
snäva in definitionen, och sjukhusvistelse har ersatts med ”inom vård och 
omsorg” av samma skäl. 
 
Nationellt överenskomna begrepp och termer publiceras i Socialstyrelsens 
termbank och avsikten är att komplettera termbanken med definitionen av 
vårdrelaterad infektion. För mer information se 
http://app.socialstyrelsen.se/termbank/. 
 
Den övergripande frågan är: Finns det synpunkter på term och definition av 
detta begrepp och på tillhörande kommentar och användningsområde (se 
bilaga Remissunderlag begreppet vårdrelaterad infektion med förslag till 
definition)? 



SOCIALSTYRELSEN 2010-03-15 Dnr 6.8-11745/2010 2(2) 
 
 

 
I bifogad termlista finns utrymme för remissmottagarens svar och syn-
punkter kring begreppet. Döp det ifyllda remissunderlaget, spara det på din 
dator och skicka som bifogad fil till adressen nedan. 
 
Tacksam för svar via e-post till socialstyrelsen@socialstyrelsen.se senast 
den 22 april 2010. Frågor angående remissen besvaras av Stefano Testi 
stefano.testi@socialstyrelsen.se. 
 
Med vänlig hälsning 
Stefano Testi 
Terminolog 
 
 
Bilagor 

• Remissunderlag begreppet vårdrelaterad infektion med förslag till 
definition. 

• Informationsblad 
 


